
Griffier van de Staten 
 

 

 Geleidebrief Kaderstellend 

 
 

Naam voorstel Statenvoorstel Planning vergaderingen Provinciale 
Staten 2016 

Nummer  SGR-11 

Betreft vergadering  Provinciale Staten                                                  25 september 2015  

Te verzenden aan Statenbreed via iBabs 

Verzenddatum 17 september 2015 

Commissiegriffier Margreeth Trimpe            │ 0118 – 63 14 37 │ me.trimpe@zeeland.nl 

Statenadviseur  

Inhoudelijk ambtenaar Margreeth Trimpe            │ 0118 – 63 14 37 │ me.trimpe@zeeland.nl 

Verantwoordelijk bestuurder J.M.M. Polman 

  

Inhoudelijk  

Aanleiding Jaarlijkse vaststelling van vergaderplanning Provinciale Staten  

Bevoegdheid PS 

Wat stelt het Presidium voor?  In te stemmen met het vergaderschema 2016. 

Overige informatie Het voorstel wordt als hamerstuk geagendeerd voor de 
statenvergadering van 25 september 2015. 

 
 
 



Provinciale Staten 
 
 

  
 

 

  
s
ta

te
n
s
tu

k
k
e
n
 

V
3

.1
 

 

 

Financiële consequenties externe inhuur: 

Kostensoort: -- 
Bedrag:  
  
  

  
  Vergadering PS: 25 september 2015 
Belast met  Nr: SGR-11 
behandeling: Polman, J.M.M.   
    
  Nr: 15013355 
   

Onderwerp: Planning vergaderingen Provinciale Staten 2016  
VOORSTEL 

 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

 

 
 
Het Presidium stelt voor om bijgevoegd vergaderschema, gehoord de voorzitters van de 
statencommissies, vast te stellen. 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 
 
 
 

Het Presidium, 
 

Drs. J.M.M. Polman, voorzitter, 
 
 
 

Drs. P. Joosse, griffier. 
 
 
 

Ontwerp-besluit 
 

Provinciale Staten van Zeeland, 
gelezen het voorstel van het Presidium van 14 september 2015, nr. 15013355; 

 
b e s l u i t e n :  

het bijgevoegde vergaderschema vast te stellen en de Statenvergaderingen in 2016 op de 
volgende dagen te plannen: 
 
5 februari 
11 maart 
15 april 
3 juni 
15 juli 
30 september 
4 november 
18 november 
16 december 

 



 

PLANNING 2016 VERGADERSCHEMA PROVINCIALE STATEN, STATENCOMMISSIES en PRESIDIUM  

 

 
Statenvergadering 

vrijdag 9.30 uur 

 
5 februari 

 
11 maart 

 
15 april 

 
3 juni 

 
Rekening en 

Voorjaarsnota 

 
15 juli 

 
30 september 

 
4 november 

 
Najaarsnota en 

begroting 

 
18 november 

 
16 december 

Presidium   
maandag, 20.00 uur  

25 januari  29 februari 4 april 23 mei 4 juli 19 september 17 oktober 
 

dinsdag  
6 december 

          

Commissie Ruimte 
vrijdag 9.00 uur 

 15 januari 12 februari 18 maart 22 april 17 juni 9 september  7 oktober 25 november 

Commissie Economie 
vrijdag 13.30 uur 

15 januari 12 februari 18 maart 22 april 17 juni 9 september  7 oktober 25 november 

Commissie Bestuur 
vrijdag 9.30 uur 

22 januari 
  

19 februari donderdag 
24 maart 

13 mei 24 juni 16 september 
13.30 uur 

 14 oktober 
13.30 uur 

2 december 

Gezamenlijke 
commissievergadering 
voor jaarstukken etc. 
vrijdag 9.30 uur 

    
13 mei 

   
14 oktober 

  

          

Laatste mogelijkheid 
om in GS stukken vast 
te stellen voor de 
commissies / staten-
vergadering  

 15 december 
2015  

26 januari 1 maart 5 april  
12 april (alleen 

voor 
jaarstukken) 

31 mei Laatste GS voor 
zomerreces 

20 september 20 september 8 november 

Statendagen op de vrijdagen (schoolbezoeken, trainingen, werkbezoeken, etc): 

8 en 29 januari 
4 maart 

1 en 8 april 
20 en 27 mei 
10 juni 

1 en 8 juli 
22 juli  
23 september 

21 oktober 
11 november 
9 en 23 december 
 

 
Voorjaarsvakantie 
 
Pasen   
Meivakantie  
Hemelvaartsdag 

 
Zeeuws-Vlaanderen 6 t/m 14 februari 
Overig Zeeland 20 t/m 28 februari 
25 t/m 28 maart 
23 april t/m 8 mei 
5 mei 

 
Pinksteren 
Zomervakantie 
IPO Jaarcongres 
Herfstvakantie   
Kerstvakantie 

 
15 en 16 mei 
23 juli t/m 4 september 
4 en 5 oktober  
22 t/m 30 oktober 
24 december 2016 t/m 8 januari 2017 

 
Middelburg,  25 september 2015 
 
Statengriffier Provincie Zeeland 
T 0118-63 18 86   
E statengriffier@zeeland.nl 

 

mailto:statengriffier@zeeland.nl

	20150925 - PS.09 - SV Vergaderplanning PS 2016 - SGR-11.pdf
	20150915 - PS.09 - SV vergaderplanning PS 2016 - SGR-11.pdf
	SGR-11 vergaderschema 2016 oplegnotitie Kaderstellend.pdf
	SV vergaderplanning PS 2016 - SGR-11.pdf
	20150925 - PS - Vergaderschema 2016.pdf

	20150914 - Presidium - Vergaderschema 2016.pdf

	Vergaderschema 2016.pdf



